Wilham, was entangled in a curicjus dispute with the abbot of

Furness {Cal. oj Close, 1288-96, pp. 124-5). The manor of

Aldingham passed in a few years to the Harringtons with Agnes
de Cane efeld, sister of William.
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71. Carta Nicholai de Moriceby de terris et
TENEMENTIS SUIS IN KeLDLANDES.

SciANT presentes et futuri quod ego, Johannes filiiis

Nicholai de Moriceby/ dedi, concessi,et hac presenti carta

mea confirmavi Roberto de Oueneby^ et Johanne uxori

sue et heredibus dicti Roberti atque suis assignatis, totam
terram et tenementa mea in le Keldlandes^ cum omnibus

pertinenciis suis, pro quadam summa pecunie quam pre-
dicti Robertus et Johanna michi dederunt pre manu.
Habenda et tenenda . . . . de abbate beate Marie
Eboraci et priore sancte Bege in Couplandia et monachis
.... quod quidem tenementum tenetur in hbcro dom-
inico, et predicti abbas et prior illud tenent in pura et

perpetua elemosina predicto Roberto et Johanne et

heredibus dicti Roberti et suis assignatis sine ullo

retenemento de cetero michi vel heredibus meis.

Reddendo inde annuatim predictis abbati et priori duos

sohdos argenti, videhcet, medietatem ad Penthecosten et

71.
^ The family of Moresby, whose name often appears in

this Register, derives its origin from Dolfin son of Ailward who
married Matilda or Maud sister of Waldeve son of Earl Gospatric,
lord of AUerdale (No. 498) . Waldeve son of Dolfin, to whom Alan
son of the above Waldeve gave Brackenthwaite (No. 498 and
Illus. Doc. No. XIII.), was the first to assume the territorial name
of Moresby. Waldeve of Moresby appears as a witness in Nos.

223 and 341. In 1196 Hukeman or Hugh de Moresby paid a fine

into the Exchequer (Pipe R., 7 Ric. I.) and in 1217 he contributed
to the scutage (Close R., 2 Hen. III., m. i6d.). William de

Fortibus, earl of Albemarle, confirmed to Hugh the grant of

Brackenthwaite which had been made to Waldeve son of Dolfin,

by Alan son of Waldeve his predecessor in the fee (Illus. Doc,
No. XIV.). Hugh de Moresby was tenant in 1230 (Feet of F.,

Cumb., 15 Hen. III., No. 12) and Nicholas de Moresby in 1256
[Ibid., 40 Hen. HI., No. 69). The manor of Moresby is on the
coast near Whitehaven.

- For charters of Robert de Queneby and Joan his wife and their

heirs touching this property, see Nos. 256-8.
^

Perhaps now Spring Hill (O. S., Ixi. s.e.).
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alteram medietatem ad festum sancti Martini in hyeme pro

omni servicio et demanda. Et ego, predictus Johannes, et

heredes mei .... predicta tenementa .... predictis

Roberto et Johanne et heredibus dicti Roberti vel suis

assignatis contra omnes gentes warantizabimus et defend-

emus inperpetuum. In'cujus rei testimonium presenti

carte sigillmxi meum apposui. Hiis testibus domino

Willelmo de Derby tunc priore sancte Bege, domino Thoma

de Cullewene, domino Roberto de Haveryngton, militibus,

Nicholao de Moriceby, Adam de Windscalis, Hugone de

Moriceby, et aliis multis. Datum apud Distinton die

Jovis proximo ante mediam quadragesimam, anno gracie

millesimo cc"° nonagesimo quarto.^

72. Carta Hugonis de Moriceby de terra in

Prestgile cum pertinenciis.

Omnibus .... Hugo de Moricheby^ salutem in dom-

ino. Noverit .... quod ego, Hugo de Moricheby,

remisi et quietum clamavi, pro me et heredibus meis

inperpetuum, abbati et conventui sancte Marie Eboraci,

et monachis suis in cella sancte Bege in Coupland Deo

servientibus, totum jus et clamium quod habui vel habere

potui in tota terra de Prestgile^ cum pertinenciis infra

subscriptas divisas contenta, in puram et perpetuam

elemosinam, videhcet, a superiori scala super sichetam

< lo March 1295. This deed has been collated with No. 255,

of wliich it is a copy. The only material difference is that the

name of the attesting prior of St. Bees appears as William de

Deseby, and Adam de Winscales appears as David de Wyndscales.

72. ^ This lord of Moresby was in possession in 1230 : see note

on No. 71. The witnesses agree with a period shortly after this

date. Ralf de Forset was steward of Egremont under Lambert

de Multon. It was probably this Hugh, but at a much earlier

date, who gave lands in Distington to the monks of Holmcultram

(Reg. MS., f. 66).
2 Now Priestgill (O. S., Ixvii. n.e.).
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que vocatur Prestgil sub via regia que ducit ab Egremunt
versus Dustinton linealiter usque ad superiorem scalam

super Kekel usque Prestegile sichettam predictam ubi

cadit in Kekel : et sic ascendendo per eandem sichettam

usque ad superiorem scalam predictam sub via regia

predicta. Ita quod licebit predictis abbati et conventui

et monachis suis de sancta Bega commodum suum facere

in omnibus pro libitu suo de tota predicta terra cum

pertinenciis infra predictas divisas sine contradiccione et

impedimento mei et heredum meorum inperpetuum.
Habeant insuper predicti monachi de sancta Bega sine

contradiccione et impedimento mei et heredum meorum